
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว 
เรื่อง  ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

เป็นการสมควรในปี พ.ศ.2565 
----------------------------------- 

ตามที่มีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด 19 ในประเทศไทยซึ่งเป็น
โรคที่ติดต่อได้ง่ายและเป็นอันตราย และยังคงมีการแพร่ระบาดในประเทศไทย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว 
จึงต้องจัดให้มีมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโรคโควิด 19 เช่น จัดพื้นที่เพื่อลดความแออัด กำหนดเว้น
ระยะห่างระหว่างบุคคล (Social Distancing) เป็นต้น ทำให้ต้องจำกัดจำนวนผู้มาติดต่อราชการในแต่ละวันเพ่ือไม่ให้
เกิดความแออัด ซึ่งมีผู้เสียภาษีที่ต้องมาติดต่อที่สำนักงานเป็นจำนวนมาก ประกอบกับผู้เสียภาษีส่วนใหญ่ยังมีข้อ
สงสัยเกี่ยวกับการประเมินภาษี การชำระภาษี และคัดค้านการประเมิน ซึ่งเจ้าหน้าที่ต้องใช้เวลาในการชี้แจงตอบ
ข้อซักถามต่างๆ แก่ผู้เสียภาษีที่มีจำนวนมากในแต่ละวันโดยไม่อาจเร่งรัดได้ ซึ่งทำให้ผู้เสียภาษีที่มาติดต่อราชการ
ใช้เวลานานมากขึ้นและไมไ่ดร้ับความสะดวกเท่าที่ควร 

ดังนั้น เพื่อให้การรับชำระภาษีเป็นไปโดยถูกต้องครบถ้วน เป็นธรรมแก่ประชาชน และลดความ
แออัดในการมาติดต่อราชการเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด 19 อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 14 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 จึงให้ขยายกำหนดเ วลา
ดำเนินการออกไปตามเห็นสมควรดังต่อไปนี้ 

ลำดับ เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 
1 การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เพื่อประกาศ พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้อง
ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2564 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 
2565 

2 การประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที ่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอื่นท่ีจำเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที ่ 1 กุมภาพันธ์ 
2565 

ก ่อนว ันท ี ่  1 เมษายน 
2565 

3 การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน
ภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 
2565 

ภายในเด ือน เมษายน 
2565 

4 การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายใน เด ื อน เมษายน 
2565 

ภายในเด ือนม ิถ ุนายน 
2565 

5 การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 1.งวดที่ 1 ภายในเดือน
เมษายน 2565 
2. งวดที่ 2 ภายในเดือน
พฤษภาคม 2565 
3. งวดที่ 3 ภายในเดือน
มิถุนายน 2565 

1.งวดที่ 1 ภายในเดือน
มิถุนายน 2565 
2. งวดที่ 2 ภายในเดือน
กรกฎาคม 2565 
3. งวดที่ 3 ภายในเดือน
สิงหาคม 2565 
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6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้าง

ชำระ 
ภายในเดือนพฤษภาคม 
2565 

ภายในเด ือนกรกฎาคม 
2565 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงาน
ที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา 

ภายในเด ือนม ิถ ุนายน 
2565 

ภายในเด ือนส ิ งหาคม 
2565 

        ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 

 
 
       
 

        (นายอาคม   สมณะ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


